
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 321/79

                                                                                       DEL 09-06-2016

OGGETTO: PROGETTO "IN VIAGGIO CON PUCCINI":
IMPEGNO DI SPESA.

Visto il progetto “In Viaggio con Puccini” presentato dall’Istituto
Comprensivo Statale Porcari e ricevuto al nostro prot.  n° 10587 del
06/06/2016;

Preso atto che:

 il suddetto progetto ha come finalità quella di portare a conoscenza la-
musica operistica del Maestro Lucchese anche in luoghi e ambienti
sociali dove tale cultura è meno frequente;

 il progetto vede impegnati i giovani studenti che formano l’Orchestra-
giovanile della Scuola Media “E. Pea” di Porcari assieme ad artisti del
bel canto e i loro docenti;

Sentito il Presidente del Consiglio Comunale con delega alla Cultura, Signor
Lori del Prete, sulla bontà e validità del progetto in questione e che con mail
del 07/06/2016 sollecita l’assunzione del relativo impegno di spesa;

Preso atto che il Piano finanziario del Progetto prevede una spesa di €.
7.000,00, di cui la Dirigente scolastica chiede l’intero finanziamento al
Comune;

Considerato che nel Bilancio corrente esercizio e nel corrispondente PEG,
assegnato al sottoscritto con Delibera n° 70 del 11/05/2016, sono allocati e
disponibili €. 7.000,00  al cap. 3171/6 “Progetti Musicali Scuola Media” per cui
la spesa di cui si trattà può trovare imputazione su tale somma disponibile;



DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“art. 26 D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

CHE il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del TUEL
(D. Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n.  174/2012 convertito nella L. n.
213 del 07.12.2013;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio “
D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n°  7  del 15/05/2015;

D E T E R M I N A

Procedere a finanziare, per le motivazioni in premessa, il Progetto “In1.
Viaggio con Puccini” proposto dall’Istituto Comprensivo Statale Porcari
e ricevuto al nostro prot.  n° 10587 del 06/06/2016 che prevede  un
costo complessivo di €. 7.000,00

Imputare la spesa complessiva di €. 7.000,00   al cap. 3171/6 “Progetti2.
Musicali Scuola Media”, del bilancio corrente esercizio che presenta la
sufficiente disponibilità;



Dare atto che trattasi di somma ad Ente per fini istituzionali e che3.
quindi non rientra nella disciplina della Tracciabilità degli Atti;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza4.
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della5.
trasparenza sul sito nell’apposito spazio “art. 26 D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”.

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e6.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015;

Demandare la liquidazione della spesa ad un successivo e separato7.
provvedimento secondo quanto previsto nel progetto allegato.

CODICE VOCE:  U.1.04.01.02.999

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)


